
1 

 

        
 

ITES"V I T A LE G I O R D AN O ” 

                              ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 

Piazzale G. Rodari Bitonto - tel. (fax) 0803741816-3746712 
Codice meccanografico BATD220004 Codice Fiscale 93062840728 

E-mail: BATD220004@istruzione.it 
 Sito internet: http://www.itesbitonto.edu.it 

 

Albo Web di Istituto 

 

Sito Web di Istituto 

 

Amministrazione Trasparente 

 

RE Axios 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  

Obiettivo specifico 10.6– Azione 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola - lavoro transnazionali 

                           

Azione 10.6.6B – FSEPON- PU – 2024-137 Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all'estero 

 

Codice progetto Titolo progetto 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137 Dare forza al futuro: Esperienze di PCTO in un contesto 

globale 

  

CUP I54D24002280007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Bando PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” - FSE 2014 – 2020. Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo. Asse I – Istruzione. 

Obiettivi specifici 10.2. e 10.6. Azioni 10.2.2A e 10.6.6B  

Visto l’Avviso prot. n. 136505 del 09/10/2024 - FSE – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR E ACCOMPAGNATORI 

  PER LE ATTIVITA’ IN PRESENZA E IN PIATTAFORMA 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:BATD220004@istruzione.it
http://www.itesbitonto.edu.it/


2 

 

per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all'estero” - Azione 10.6. – Stage/Tirocini- 

10.6.6A Percorsi di alternanza scuola – lavoro transnazionali;  

Visto  l’Avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” prot. 

AOOGABMI 25532 del 23/02/2024, avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello”; 

Vista  l’Autorizzazione al finanziamento del suddetto progetto prot. n. AOOGABMI – 173845 del 

29/11/2024 (codice progetto/CUP I54D24002270007 – I54D24002280007, in risposta all’Avviso 

prot. n. 136505 del 09/10/2024 - “Percorsi Formativi di lingua Straniera e Percorsi per le 

Competenze Trasversali e l’Orientamento – PCTO – all’estero”); 

Considerato che il Progetto dovrà terminare entro il 31/03/2025;  

Accertato  che occorre individuare le figure dei Tutor e degli Accompagnatori delle attività in presenza e in 

piattaforma PON 2014-2020 per l’attuazione dei 4 moduli del progetto 10.6.6B -FSEPON-PU-2024-

137 - “Dare forza al futuro: Esperienze di PCTO in un contesto globale” e che tali figure vanno 

individuate tra docenti interni all’Istituto; 

 

DISPONE 

 

La procedura di selezione per l’individuazione ed il reclutamento, sulla base della valutazione comparativa dei 

titoli, dei Tutor/Accompagnatori interni all’Istituto per l’attuazione dei moduli di PCTO all’estero per il corrente 

a. s., come da seguente tabella: 

Profilo Tutor/Accompagnatore: Docente  

Numero Tutor/Accompagnatori da selezionare: 8 

Numero ore di tutoraggio: 60 per ognuno dei 4 moduli formativi da realizzare. Per ciascun modulo saranno 

individuati n° 2 docenti ognuno dei quali svolgerà n° 30 ore in qualità di Tutor (retribuite) e 30 in qualità di 

Accompagnatore (non retribuite) per un totale di n° 60 ore per ciascun modulo. Ogni modulo avrà la durata di 

14 gg.  

 

Art. 1 

Requisiti di ammissione alla procedura selettiva 

Il presente avviso è finalizzato ad individuare, mediante una procedura di valutazione comparativa basata sia 

sul possesso di titoli che di comprovate esperienze e competenze professionali specifiche, le figure dei Tutor 

e degli Accompagnatori per il progetto suindicato, secondo i criteri definiti come da delibera n. 7 del Collegio 

dei Docenti del 16/12/2024 e da delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 17/12/ 2024 

In particolare, i docenti Tutor/Accompagnatori da selezionare dovranno possedere i titoli e le esperienze 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



3 

 

professionali di seguito indicati in tabella: 

 

PROFILI E PREREQUISITI TUTOR (Avviso rivolto a personale interno) 

 

Tipo e titolo percorso ore Profilo Tutor/Accompagnatore 

 Mobilità PCTO all’estero 

 

Dare forza al futuro: 

Esperienze di PCTO in un 

contesto globale 

 

 

60 per 

ciascun 

modulo 

Profilo Tutor/Accompagnatore: Docente 

Numero docenti Tutor/ Accompagnatori da selezionare: 8  

N° 2 docenti Tutor/Accompagnatori per ogni modulo formativo 

PCTO all’estero, che si alterneranno nell’incarico di docente Tutor 

e docente Accompagnatore a turni di una settimana ciascuno. (30 

ore retribuite + 30 ore non retribuite). 

Prerequisiti di accesso alla procedura selettiva: docente a t. i. in 

servizio presso l’Istituto dotato di qualsiasi Laurea magistrale o 

vecchio ordinamento, in possesso dei seguenti prerequisiti: 

 certificazione ICDL full standard o equivalente oppure 

comprovata esperienza (anche autocertificata) nell’utilizzo 

delle ICT  

 comprovata esperienza (anche autocertificata) nell’utilizzo 

delle piattaforme didattiche e rendicontative ministeriali 

(es: GPU per progetti PON FSE; PNRR SCUOLA 

FUTURA; UNICA)  

 conoscenza (anche autocertificata) della Lingua Inglese di 

livello B1 o superiore 

 che non ricopra incarichi di stretta collaborazione con il 

Dirigente nelle procedure di definizione dell’organico e in 

compiti organizzativi essenziali (docenti Collaboratori del 

Dirigente, Coordinatore dipartimento per l’Inclusione), né 

sia impegnato come Tutor/Esperto nelle attività formative 

da realizzare in relazione all’Avviso/Decreto M4C1I1.4-

2024-1322 - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 

contrasto alla dispersione - D.M. 02 febbraio 2024 n.19. 

 In via prioritaria, saranno selezionati candidati che non 

abbiano già rivestito l’incarico di Tutor/Accompagnatore 

in progetti di mobilità all’estero VET o PCTO 

nell’a.s.2024-2025. Le eventuali candidature di coloro che 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



4 

 

abbiano già rivestito l’incarico di cui sopra saranno 

valutate e graduate nel caso in cui si pervenga 

all’esaurimento della graduatoria dei docenti non già 

impegnati in mobilità nel presente anno scolastico; in caso 

di parità di punteggio, sarà data precedenza a coloro che 

abbiano impegnato il minor numero di giornate didattiche 

nella funzione di Tutor/Accompagnatore a partire dalla 

data di inizio delle lezioni (11/09/2024) 

 

 

Art. 2 

Periodo di svolgimento 

Le attività oggetto dell’incarico saranno svolte tra i mesi di gennaio e marzo 2025 

 

Art. 3 

Compensi 

Il compenso orario previsto per l’incarico di Tutor è pari ad € 30,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico 

del dipendente e a carico della scuola previsti dalla normativa vigente, che verrà corrisposto per ciascuna ora 

effettivamente prestata come da registro delle attività. 

 

Art. 4 

Compiti del docente Tutor 

1. Annotare nel registro le presenze degli studenti, del Tutor aziendale e la propria, l’orario d’inizio e fine lezione. 

2. Collaborare con il Coordinatore ed il Valutatore del progetto per garantire il monitoraggio e la valutazione 

della ricaduta dell’intervento. 

3. Predisporre, in collaborazione con il Tutor aziendale, una programmazione dettagliata dei contenuti delle 

attività; 

4. Predisporre i bandi per il reclutamento dei corsisti. 

5. Gestire il reclutamento dei corsisti, nonché il monitoraggio della frequenza degli stessi. 

6. Implementare e aggiornare la piattaforma per quanto di sua competenza. 

 

Art. 5 

Criteri di partecipazione alla selezione 

Per partecipare alla selezione, i candidati dovranno presentare, pena esclusione, i seguenti documenti, che 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



5 

 

saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione di cui al successivo art.7; 

1. Modulo di candidatura (Allegato A domanda di partecipazione) debitamente compilato e sottoscritto. 

2. Curriculum vitae et studiorum in formato Europeo, datato e sottoscritto;  nel CV devono essere evidenziati 

in giallo o altro colore i titoli e le esperienze dichiarate valutabili nella candidatura. 

3. Copia del documento di riconoscimento in corso di validità. 

 

Art. 6 

Presentazione della domanda termini, modalità e comunicazione con i candidati 

La domanda di partecipazione deve essere compilata esclusivamente attraverso l’utilizzo del Modulo allegato 

al presente avviso per la Candidatura alla selezione di Tutor / Accompagnatori. 

La domanda potrà pervenire via PEC a batd220004@pec.istruzione.it o brevi manu scrivendo sulla busta 

“partecipazione TUTOR - PROGETTO: “Dare forza al futuro: Esperienze di PCTO in un contesto 

globale”, entro e non oltre le ore 10:00 del giorno 13.01.2025. Tali termini sono da considerarsi perentori, 

pena la irricevibilità della domanda. 

La domanda di partecipazione alla selezione deve essere compilata, in ogni sua parte, datata e firmata sotto la 

propria responsabilità, pena l’inaccettabilità della candidatura, e dichiarandosi consapevole delle sanzioni 

penali derivanti da dichiarazioni mendaci, ai sensi dell’articolo 46 del Decreto del Presidente della Repubblica 

28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni e integrazioni. 

La domanda dovrà altresì contenere la seguente dichiarazione: “Il sottoscritto dichiara di accettare 

integralmente le condizioni contenute nell’avviso Pubblico emanato dall’ITES VITALE GIORDANO”. 

Ai sensi del predetto DPR N. 445/2000 le dichiarazioni rese dai candidati hanno valore di autocertificazione. 

Questo Istituto si riserva di effettuare dei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese 

dai candidati ai fini della partecipazione alla presente selezione. Nel caso di falsità in atti e di dichiarazioni 

mendaci troveranno applicazione le sanzioni penali di cui all’art. 76 del sopracitato DPR 445/2000. 

Il presente avviso di selezione sarà pubblicato sul Sito www.itesbitonto.edu.it, oltre che sull’Albo Web di Istituto. 

 

Art. 7 

Commissione giudicatrice e valutazione dei candidati 

La Commissione di valutazione delle candidature sarà nominata con decreto del Dirigente Scolastico 

successivamente alla scadenza dei termini previsti per la presentazione delle domande di candidatura. 

La Commissione di valutazione, verificata la congruità dei prerequisiti richiesti dal bando, attribuirà ad ogni 

candidato un punteggio in funzione della tabella di valutazione seguente: 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:batd220004@pec.istruzione.it
http://www.itesbitonto.edu.it/


6 

 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI ED ESPERIENZE 

approvata con Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 16 

dicembre 2024 e Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 17 

dicembre 2024 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DI TITOLI ED ESPERIENZE PER SELEZIONE DOCENTI 

TUTOR/ACCOMPAGNATORI  

TITOLI ED ESPERIENZE PUNTEGGIO 

MAX 

Titolo di studio: 

Diploma di scuola superiore, se previsto, come requisito minimo di accesso: 0.5 punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento - coerente con l’oggetto dell’incarico - solo 

per selezione esperti:  

 fino a 89/110 n. 1 punto 

 da 90 a 104/110 n. 2 punti  

 da 105 a 110/110 n. 3 punti 

 110 e lode n. 4 punti 

4 

Seconda Laurea specialistica o vecchio ordinamento - coerente con l’oggetto dell’incarico 

- solo per selezione esperti 

2 punti per ogni titolo, max 1 titolo valutabile  

2 

Dottorato di ricerca in aree disciplinari coerenti con l’oggetto dell’incarico - solo per 

selezione esperti 

2 punti per ogni titolo, max 1 titolo valutabile 

2 

Corsi universitari di primo livello post laurea di durata almeno annuale o master di primo 

livello - coerenti con le competenze richieste per la figura professionale - solo per 

selezione esperti  

1 punto per ogni titolo, max 4 titoli valutabili 

4 

Master di secondo livello - coerenti con le competenze richieste per la figura 

professionale - solo per selezione esperti  
2 punti per ogni titolo, max 2 titoli valutabili 

4 

Altra abilitazione ulteriore rispetto alla prima all’insegnamento di discipline coerenti con 

l’oggetto dell’incarico  
2 

Corsi di aggiornamento / formazione della durata minima di 25h, coerenti con l’oggetto 

dell’incarico  

0.5 punto per ogni corso, max 4 corsi valutabili 

2 

Certificazioni informatiche:  

EIPASS 1 punto, ECDL full standard AICA 1 punto, IT Security AICA 1 punto, 1 punto 

per ogni altra certificazione erogata da altri soggetti accreditati quali Microsoft, Cisco, 

Adobe  

max 10 certificazioni 

10 

Certificazioni in Lingua Straniera (Inglese): liv. B1/B2 o superiori 

Max 1 certificazione – B1: punti 1; B2: punti 2; C1 o superiore: punti 4 (valutabile per 

moduli PCTO all’estero) 

4 

Incarico di docenza o tutoraggio o collaudo o progettazione o coordinamento nei progetti 

PON/PNRR Istruzione: 
10 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



7 

 

2 punti per ciascun incarico, max 5 incarichi 

Incarichi svolti all’interno dell’istituzione scolastica che implicano compiti organizzativi: 

Collaboratore del Dirigente scolastico: 2 punti 

Coordinatore di dipartimento: 2 punti 

Funzione Strumentale: 2 punti 

Coordinatore di PCTO a livello di Istituto: 2 punti 

Coordinatore di classe: 1 punto 

Tutor di classe PCTO: 1 punto 

 

10 

 

A seguito della valutazione svolta dalla Commissione di cui sopra, la graduatoria sarà pubblicata sul sito della 

scuola. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata entro cinque giorni dal termine di presentazione delle 

domande. Avverso le graduatorie provvisorie è consentita la presentazione di motivato reclamo da parte degli 

interessati entro 5 giorni dalla pubblicazione; il reclamo va rivolto al Dirigente Scolastico dell’Istituto. I reclami 

saranno esaminati, con l’adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati, entro i successivi 

3 giorni. Le decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

 

Art.9  

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi del D.Lgs 3 giugno n. 196, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti e trattati da questo 

Istituto per le finalità di gestione della selezione e per finalità inerenti la gestione del rapporto contrattuale che 

si dovesse instaurare a seguito dell’utilizzo delle graduatorie. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini 

della valutazione dei requisiti e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il 

diritto di accesso ai dati che lo riguardano e quello di fare rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in 

termini non conformi alla legge.  

 

 Art. 10  

Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato nel Sito Web della scuola, Amministrazione Trasparente sezione bandi di gara 

e contratti, Albo Web di Istituto, e pubblicato su RE AXIOS. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof. Francesco Lovascio 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



8 

 

 

Allegato A 

 

 

 

 

 

 

 

DOMANDA TUTOR /ACCOMPAGNATORE AVVISO PON 136505 del 09/10/2024 Percorsi per le 

competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero: Azione 10.6.6B6 

 

Codice Progetto Titolo Progetto 

10.6.6B-FSEPON-PU-2024-137  Dare forza al futuro: Esperienze di 

PCTO in un contesto globale 

Io sottoscritto/a _______________________________________ nato/a a ________________________ il 

___________ CF_________________________________ residente in _________________  

indirizzo____________________________________________ telefono_____________________________ 

Indirizzo Email   (obbligatorio) ______________________________________________________ 

 

CHIEDO 

di essere nominato in qualità di Tutor/Accompagnatore per le attività formative del modulo sottoindicato (apporre 

un segno di spunta in prima colonna). A tal fine dichiaro di possedere i prerequisiti richiesti (apporre un segno di 

spunta in quarta colonna) ed i titoli culturali e professionali come di seguito specificato (completare le parti 

mancanti): 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



9 

 

 

TIPO E TITOLO MODULO 

PROFILO PERSONALE 

RICHIESTO 

ORE Prerequisiti di cui si è in possesso. 

Dichiaro, ai sensi ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 

del 28 dicembre 2000, che: 

Dare forza al futuro: Esperienze di 

PCTO in un contesto globale 

N° 4 moduli PCTO 

di cui  

 

N° 2 moduli PCTO  

a Copenaghen  

N° 4 docenti Tutor/Accompagnatori 

 

 

 

N°1 modulo PCTO  

a Stoccolma 

N° 2 docenti Tutor/Accompagnatori 

 

 

 

N° 1 modulo PCTO  

a Budapest 

N° 2 docenti Tutor/Accompagnatori 

 

 

N° 60 ore per ciascun 

modulo 

 

 

N° 30 ore  

in qualità di 

Tutor + 

N° 30 ore in qualità di 

Accompagnatore 

per ciascun docente 

selezionato 

 sono docente a tempo indeterminato 

presso l’istituto  

 sono in possesso di laurea magistrale 

o vecchio ordinamento  

 sono in possesso di certificazione 

ICDL full standard o equivalente 

oppure comprovata esperienza (anche 

autocertificata) nell’utilizzo delle ICT 

 ho una comprovata esperienza (anche 
autocertificata) nell’utilizzo delle 
piattaforme didattiche e 
rendicontative ministeriali (es: GPU 
per progetti PON FSE / PNRR 
Istruzione SCUOLA FUTURA / 
UNICA)  

  ho conoscenza (anche 
autocertificata) della Lingua Inglese 
di livello B1 o superiore 

 non ricopro incarichi di stretta 
collaborazione con il Dirigente nelle 
procedure di definizione 
dell’organico e in compiti 
organizzativi essenziali (docenti 
Collaboratori del Dirigente, 
Coordinatore Dipartimento per 
l’Inclusione), né sarò impegnato 
come Tutor/Esperto nelle attività 
formative da realizzare in relazione 
nell’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-
1322 - Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e contrasto alla 
dispersione - D.M. 02 febbraio 2024 
n.19. 
 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



10 

 

CANDIDATURA TUTOR/ACCOMPAGNATORE 

MODULI 10.6.6B  

 Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali 

 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

Il/la sottoscritto/a ________________________________________________________________ nato/a a 

________________________ il____________________ residente a___________________________ Provincia 

di ___________________ Via/Piazza _______________________________________________n. _________ 

Codice Fiscale ________________________________________________________, consapevole che la falsità 

in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, 

laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente 

ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista 

dalla legge, nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

in qualità di (barrare la situazione personale): 

o personale interno alla Istituzione scolastica a tempo indeterminato o assunto da Concorso straordinario (ai sensi 

art. 59 comma 9 bis DL 73) in servizio presso la Scuola 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura in oggetto, relativamente alla/e figura/e di seguito indicata/e: 

Avviso n. 136505 del 09/10/2024 - FSE - Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero: Azione 10.6.6B – Percorsi di alternanza scuola -lavoro transnazionali 

CUP I54D24002280007 

 
Profilo Indicare 

ordine di 

preferenza 

(numerare 

da 1 a 3) 

Modulo -  

PCTO 

all’estero 

ore/modulo destinatari Costo 

orario 

Periodo Tipologia 

di 

alloggio 

Tipologia 

di 

accoglienza 

DATE 

Tutor/Accompagnatore  

 

…………... 

Copenaghen 

 

60 h divise al 

50% tra le 

due figure 

richieste 

15 studenti € 

30,00  

Gennaio 

- Marzo 

2025 

Modern 

hostel - 

docenti in 

stanze 

singole 

Full board  

Tutor/Accompagnatore  

 

…………... 

Copenaghen 

 

60 h divise al 

50% tra le 

due figure 

richieste 

15 studenti € 

30,00  

Gennaio 

- Marzo 

2025 

Modern 

hostel - 

docenti in 

stanze 

singole 

Full board  

Tutor/Accompagnatore  

 

 …………... 

Stoccolma 60 h divise al 

50% tra le 

due figure 

richieste 

15 studenti € 

30,00  

Gennaio 

- Marzo 

2025 

Modern 

hostel - 

docenti in 

stanze 

singole 

Pocket 

money di € 

28,00 ca. 

con utilizzo 

cucina 

interna 

 

Tutor/Accompagnatore  

…………... 

Budapest 60 h divise al 

50% tra le 

due figure 

richieste 

15 studenti € 

30,00 

Gennaio 

- Marzo 

2025 

Modern 

hostel - 

docenti in 

stanze 

singole 

Full board  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



11 

 

 

A tal fine, dichiara, sotto la propria responsabilità (cancellare le voci che non interessano): 

1. di essere docente a tempo indeterminato con laurea in __________________________  

2. di avere/non avere esperienza nella gestione delle piattaforme progettuali PON FSE 

1. che i recapiti presso i quali si intendono ricevere le comunicazioni sono i seguenti: 

 residenza: _____________________________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica ordinaria: ________________________________________ 

 indirizzo posta elettronica certificata (PEC): __________________________________ 

 numero di telefono: ______________________________________________________ 

autorizzando espressamente l’Istituzione scolastica all’utilizzo dei suddetti mezzi per effettuare le 

comunicazioni; 

2. di essere informato/a che l’Istituzione scolastica non sarà responsabile per il caso di dispersione di 

comunicazioni dipendente da mancata o inesatta indicazione dei recapiti di cui al comma 1, oppure da mancata 

o tardiva comunicazione del cambiamento degli stessi; 

3. di aver preso visione del Decreto e dell’Avviso e di accettare tutte le condizioni ivi contenute; 

4. di prestare il proprio consenso, ai fini dell’espletamento della procedura in oggetto e del successivo 

conferimento dell’incarico, al trattamento dei propri dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 

2016/679 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 

Ai fini della partecipazione alla procedura in oggetto, il sottoscritto/a __________________________________ 

DICHIARA ALTRESÌ 

di possedere i requisiti di ammissione alla selezione in oggetto di cui all’art. 2 dell’Avviso e, nello specifico, di:  

i. avere la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. avere il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non essere stato escluso/a dall’elettorato politico attivo; 

iv. possedere l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

v. non aver riportato condanne penali e di non essere destinatario/a di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

vi. non essere sottoposto/a a procedimenti penali;  

vii. non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

viii. non essere stato/a dichiarato/a decaduto/a o licenziato/a da un impiego statale; 

ix. non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

x. non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

xi. di essere in possesso dei requisiti minimi di accesso deliberati dal Collegio dei docenti del 16/12/2024 

e dal Consiglio di Istituto del 17/12/2024; 

xii. di essere in possesso dei titoli valutabili previsti dalla TABELLA DI VALUTAZIONE DI TITOLI ED 

ESPERIENZE per il reclutamento delle figure professionali coinvolte approvata con Delibera n 7 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



12 

 

Collegio dei Docenti del 16 dicembre 2024 e con Delibera n 7 del Consiglio di Istituto del 17 dicembre 

2024 di seguito indicati: 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

in ______________________________________ voto di laurea ___________ ___________ punti ______ 

(fino a 89 n. 1 punto, da 90 a 104 n. 2 punti, da 105 a 110 n. 3 punti, 110 e lode n. 4 punti) 

 

Seconda Laurea specialistica o vecchio ordinamento  

2 punti per ogni titolo, max 1 titolo valutabile:  

Laurea specialistica o vecchio ordinamento in _____________________________________ 

punti_______________ 

 

 

Dottorato di ricerca   

2 punti per ogni titolo, max 1 titolo valutabile:  

Dottorato di ricerca 

in____________________________________________________________punti________________ 

 

 

Corsi universitari di primo livello post laurea di durata almeno annuale o Master di primo livello: 

1 punto per ogni titolo, max 4 titoli valutabili 

Corso universitario/Master annuale in ______________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso universitario/Master annuale in ______________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso universitario/Master annuale in ______________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso universitario/Master annuale in ______________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

 

Master di secondo livello:  

2 punti per ogni titolo, max 2 titoli valutabili 

Master in _____________________________________________________________________ anno ________ punti ___ 

Master in _____________________________________________________________________ anno ________ punti ___ 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



13 

 

 

Altra abilitazione all’insegnamento di discipline coerenti con l’oggetto dell’incarico, ulteriore rispetto alla 

prima: 2 punti 

Abilitazione in _________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

 

Corsi di aggiornamento / formazione della durata minima di 25h, coerenti con l’oggetto dell’incarico: 0.5 punti 

per ogni corso, max 4 corsi valutabili 

Corso di 25 ore in _______________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso di 25 ore in _______________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso di 25 ore in _______________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Corso di 25 ore in _______________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

 

 

Certificazioni informatiche:  

EIPASS 1 punto, ECDL full standard AICA 1 punto, IT Security AICA 1 punto, 1 punto per ogni altra 

certificazione erogata da altri soggetti accreditati quali Microsoft, Cisco, Adobe, max 10 certificazioni 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



14 

 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Certificazione  __________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

 

 

Certificazioni in Lingua Straniera (Inglese): liv. B1/B2 o superiori - Max 1 certificazione  

(barrare la casella corrispondente alla certificazione posseduta) 

 Certificazione B1: punti 1  

 

 Certificazione B1/B2: punti 2   

 

 Certificazione C1 o superiore: punti 4  

 

 

Incarico di docenza o tutoraggio o collaudo o progettazione o coordinamento nei progetti PON/PNRR 

Istruzione: 2 punti per ciascun incarico, max 5 incarichi 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



15 

 

Incarichi svolti all’interno dell’istituzione scolastica che implicano compiti organizzativi: 1/2 punti per ogni 

esperienza valutabile, max 10 punti: 

Collaboratore del Dirigente scolastico: 2 punti  

Coordinatore di dipartimento: 2 punti 

Funzione Strumentale: 2 punti 

Coordinatore di PCTO a livello di Istituto: 2 punti 

Coordinatore di classe: 1 punti 

Tutor di classe PCTO: 1 punto 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

Incarico   ____________________________________________________________________ anno ________ 

punti ___ 

 

Si autovaluta un punteggio complessivo di ________ punti. 

Si allega alla presente curriculum vitae sottoscritto contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle 

informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, nonché fotocopia del documento di 

identità in corso di validità. 

Luogo e data Firma del Candidato 

_______________, ______________ ___________________________________ 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO VITALE GIORDANO
C.F. 93062840728 C.M. BATD220004
ACD492A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000042/U del 04/01/2025 17:33:27

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2025-01-04T17:34:01+0100
	FRANCESCO LOVASCIO




